01.07.2019 Постановление Правительства КР об утверждении перечня специальностей СПО - Министерство образования и науки Кыр…

https://edu.gov.kg/ru/profi-tech-edu/profi-tech-edu-docs/postanovlenie-pravitelstva-kr-ob-utverzhdenii-perechnya-specialnostej-spo/ 1/2

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Постановление Правительства КР об утверждении перечня
специальностей СПО

г.Бишкек

от 5 сентября 2012 года N 610

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Перечня специальностей и нормативных

сроков обучения специальностям среднего

профессионального образования Кыргызской Республики

В соответствии с Законом Кыргызской Республики "Об образовании", в целях интеграции среднего
профессионального образования в международное образовательное пространство Правительство
Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить Перечень специальностей среднего профессионального образования Кыргызской
Республики согласно приложению 1.

2. Министерству образования и науки Кыргызской Республики в срок до 1 апреля 2013 года внести на
утверждение в установленном порядке проекты Государственных образовательных стандартов
Кыргызской Республики по специальностям среднего профессионального образования на основе
макета согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу:

- постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении нормативных сроков
обучения специальностям среднего профессионального образования Кыргызской Республики" от 5
ноября 2003 года N 702;

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в постановление
Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении нормативных сроков обучения
специальностям среднего профессионального образования Кыргызской Республики" от 5 ноября 2003
года N 702" от 19 января 2006 года N 28.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 7 сентября 2012 года N 79

Исполняющий обязанности

Премьер-министра,

исполняющий обязанности

01.07.2019 Постановление Правительства КР об утверждении перечня специальностей СПО - Министерство образования и науки Кыр…

https://edu.gov.kg/ru/profi-tech-edu/profi-tech-edu-docs/postanovlenie-pravitelstva-kr-ob-utverzhdenii-perechnya-specialnostej-spo/ 2/2

первого вице-премьер-министра

Кыргызской Республики А.Карашев

Скачать: Постановление Правительства КР

https://edu.gov.kg/media/files/c48cd607-c3a3-4e26-bc22-196abaa8e869.docx